Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 249
Об утверждении форм сведений для приложения к уведомлению о начале деятельности турагента, гида (гида-переводчика), экскурсовода и инструктора туризма

В соответствии с подпунктом 20-6) статьи 11 Закона Республики Казахстан от 13 июня 2001 года «О туристской деятельности в Республике Казахстан» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1) форму сведений для приложения к уведомлению о начале деятельности турагента согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) форму сведений для приложения к уведомлению о начале деятельности гида (гида-переводчика) согласно приложению 2 к настоящему приказу;
3) форму сведений для приложения к уведомлению о начале деятельности экскурсовода согласно приложению 3 к настоящему приказу;
4) форму сведений для приложения к уведомлению о начале деятельности инструктора туризма согласно приложению 4 к настоящему приказу.
2. Департаменту индустрии туризма Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан обеспечить:
1) в установленном законодательством порядке государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан, направление его копии на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе «Әділет» республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции Республики Казахстан»;
3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан и на интранет-портале государственных органов;
4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) пункта 2 настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Министр по инвестициям и
развитию Республики Казахстан

А. Исекешев

«СОГЛАСОВАН»
Министр национальной экономики
Республики Казахстан
Е. Досаев
24 апреля 2015 год

Приложение 1
к приказу Министра по инвестициям и развитию
Республики Казахстан
от 27 февраля 2015 года № 249

Форма

Сведения для приложения к уведомлению о начале деятельности турагента

Организационная форма туризма:
1) международный туризм ____________________________________________________________________________________;
(указать въездной и/или выездной туризм)
2) внутренний туризм ________________________________________________________________________________________.

Приложение 2
к приказу Министра по инвестициям и развитию
Республики Казахстан
от 27 февраля 2015 года № 249

Форма

Сведения для приложения к уведомлению о начале деятельности
гида (гида-переводчика)

1. Регион оказания экскурсионно-информационной, организационной услуги _______________________________________.
2. Язык (-и) оказания экскурсионно-информационной, организационной услуги) _____________________________________.
(заполняется гидом-переводчиком)

Приложение 3
к приказу Министра по инвестициям и развитию
Республики Казахстан
от 27 февраля 2015 года № 249

Форма

Сведение для приложения к уведомлению о начале деятельности экскурсовода

Регион оказания экскурсионно-информационной, организационной услуги _________________________________________.

Приложение 4
к приказу Министра по инвестициям и развитию
Республики Казахстан
от 27 февраля 2015 года № 249

Форма

Сведение для приложения к уведомлению о начале деятельности
инструктора туризма

Опыт прохождения туристских маршрутов______________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________.